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خرس کشی با تراکتور و قصه تلخ رویگری !
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مصوبه افزایش قیمت از دستور دهنده کاهش قیمت!

عباس تابش معاون وزیر صمت در 24 فروردین 
امسال گفته بود که قیمت هشت هزار قلم کالا از 
اول اردیبهشت تا 4۰ درصد تعدیل می شود اما نه 
تنها قیمت ها تعدیل نشد که روز گذشته تصویری از 
یک نامه در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر مصوبه 
افزایش قیمت حمل ونقل که عباس تابش آن را امضا 
کرده بود. کاربران به این موضوع واکنش نشان 
دادند. »آقای معاون که وعده کاهش قیمت 8 هزار 
قلم کالا رو داده بودی لااقل خودت پای مصوبات 
گرون شدن ها رو امضا نکن.« کاربر دیگری نوشت: 
»نمی دونم چرا برخی مسئولان کشور بعد از این همه 
سال هنوز فکر می کنن با دستور می شه قیمت ها 
رو پایین آورد.« کاربری هم نوشت: »وقتی قیمت 
دستمزد می ره بالا قطعا توی قیمت تموم شده محصول 

تاثیر می ذاره و قیمت ها افزایش پیدا می کنه.«
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بازداشت مدعی دروغین مهدویت

در روزهای اخیر ویدئویی منتشر شد که در آن می بینیم 
فــردی در تهران با پوشیدن لباس روحانیت مدعی 
می شود امام زمان است و از مردم می خواهد با او بیعت 
کنند. او در این ویدئو می گوید که چندین سال است 
اعلام ظهور کرده اما کسی با او بیعت نکرده و خواهان 
بیعت مردم با خودش است. روز گذشته خبرگزاری حوزه 
از بازداشت این فرد خبر داد و تصاویری با ظاهر متفاوت 
در باشگاه بدنسازی از او منتشر شد. کاربری نوشت: 
»این بنده خدا باید به جای ادعای دروغین همون وزنه 
شو می زد.« کاربر دیگری نوشت: »سال 99 مجازات این 
مدعی های دروغین تعیین شد و این آدم ها به حبس 
و جزای نقدی درجه پنج یا یکی از این دو مجازات و 
محرومیت از حقوق اجتماعی درجه پنج محکوم می شن.«
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رویگری در خانه سالمندان!

ویدئویی از رضا رویگری بازیگر پیش کسوت سینما 
و تلویزیون در فضای مجازی منتشر شده که نشان 
می دهد او این روز ها در آسایشگاه کهریزک به سر 
می برد. این بازیگر پیش کسوت در این ویدئو می گوید: 
»این جا همانند زندان است؛ طرفدارانم به من کمک 
کنند.« باشگاه خبرنگاران هم در این باره نوشته 
است که رویگری با شماره تماس یکی از حاضران در 
آسایشگاه با آن ها تماس گرفته و گفته: »همسرش 
به  مدت یک هفته است که او را در آسایشگاه به 
حال خود رها کــرده  و متاسفانه هیچ راه تماسی با 
دوستان و آشنایان خود ندارد.« خوشبختانه رویگری 
از نظر جسمی حال خوبی دارد، اما در این مدت که در 
آسایشگاه رها شده گویی در زندان بوده و روحیه اش 
را از دست داده است. شایان ذکر است که این بازیگر 
چند سالی است که به بیماری مبتلاست و در این مدت 

کمتر در آثار سینمایی و تلویزیونی بازی کرده است.
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این بار یک خرس تلف شد!

هنوز از تلف شدن پلنگی که در قائم شهر قرار بود 
زنده گیری شود زمان زیادی نگذشته بود که خبر 
رسید متاسفانه یک قــلاده خرس قهوه ای هم در 
روستای کنازق شهرستان نمین توسط اهالی روستا 
کشته شده است. ماجرا از این قرار بود که این خرس 
بیچاره به دلیل تخریب زیستگاهش و نبود شکار به 
داخل یک روستا می آید و اهالی روستا با توسل به 
روش ها و رفتارهای نامناسب، پس از تعقیب و گریز 
و ضرب و جرح حیوان و از پا انداختن آن، با استفاده از 
ادواتی نظیر تراکتور، آسیب جدی به این حیوان وارد 
می کنند که متاسفانه باعث تلف شدن حیوان می شود. 
کاربری نوشت: »خیلی دردناکه که توی 48 ساعت خبر 
مرگ دو تا از گونه های جانوری کمیاب و ارزشمند رو 
توی کشور می شنویم.« کاربری هم نوشت: »کاش 

سازمان محیط زیست به خودش بیاد.«
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پیرمرد خوش صدا 

صدا و حنجره گرم مشهدی حسین شبانپور این روزها 
در فضای مجازی جلوه ویژه  ای یافته و کاربران زیادی 
ویدئوهایی از خوانندگی این چوپان را منتشر کرده اند. 
مشهدی حسین 8۰ ساله اهل شهررضای اصفهان است 
و با این که چوپانی می کند صحرا از او فقط هی  هی  و 
هی های شبانی نشنیده که تحریر های جان فزایی را هم 
نوش  جان کرده که هم حاصل موهبت ذاتی اوست و هم 
ارادتی که به استاد شجریان داشته و موجب شده است 
که آوازهای ایشان را بشنود و در خلوت خود تکرار کند. 
طبق گفته ها در  مستند طیب نجفیان فرزند مشهدی 
حسین شهید دوران جنگ تحمیلی است و  شاید این 
مسئله در سوز سینه  و داغ فراقی که در آوازش نهفته 
بی تاثیر نباشد. کاربری در این باره نوشت: » هر سخن 

کز دل برآید لاجرم بر دل نشیند.«
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رجیستری به شرط نصب اپ!

روز گذشته برخی کاربران شبکه های اجتماعی به این 
که کاربران برای رجیستری گوشی های مسافری در 
سایت گمرک باید حتما عضو پیام رسان ایرانی »وی« 
باشند، انتقاد کردند. طبق گزارش ها، مسافرانی که 
از سفر خارجی بر می گردند می توانند با خود یک گوشی 
بیاورند که از معافیت های گمرکی برخوردار است. اما 
برای رجیستر کردن آن باید عضو پیام رسان ایرانی 
»وی« شوند چون کد تایید روی این پیام رسان برای 
افراد ارسال می شود. پیام رسان وی محصول شرکتی 
به نام سامانه های هوشمند کاربردی است که در 
دانشگاه تهران قرار دارد و در سال ۱۳89 توسط 
جمعی از متخصصان دانشگاه تاسیس شده است. 
کاربری نوشت: »این کار بیشتر شبیه گروکشی برای 
نصب نرم افزاره ولی تجربه نشون داده کاربران با 

این روش ها در پیام رسان فعال نخواهند بود.« 

قرارداد هند با بندر چابهار در یک نگاه    
مــوضــوع همکاری ایـــران و هند در بندر 
چابهار، از سال 1392 جدی و مذاکرات 
برای رسیدن به یک قرارداد 10 ساله شروع 
شد تا این که خرداد سال 95 بعد از هشت 
دوره مذاکرات  با حضور نخست وزیر هند 
در تهران متن قرارداد تقریباً نهایی شد. در 
همان زمان قرارداد موقتی برای شروع کار 
نوشته شد که الان حدود شش سال است 
که سالانه در حال تمدید است.   وزیر سابق 
راه و شهرسازی سال گذشته درباره مبلغ 
این تفاهم نامه به خراسان گفته بود: »مبلغ 
تفاهم نامه 150 میلیون دلار است. آن ها 
برای دو بسته تعهد داده انــد که برای یک 
فاز سرمایه گذاری کنند.« او همان زمان 
درباره دلایل کندی انجام تعهد هندی ها 
در بندر چابهار هم گفته بود: »از زمانی که 
دولت آمریکا برای چابهار معافیت تحریم 
وضع کرد، مقداری طول کشید تا هندی ها 
بتوانند مجوزهای مربوط را بگیرند و از 
ــر ســال 99 شــروع به انجام تعهدات  اواخ
شان کردند.« با این حال، کندی هند در 
سرمایه گذاری هایی که متعهد شده بود 
باعث شد زمزمه هایی دربــاره حذف آن از 
ادامه همکاری در این بندر مهم به گوش 
برسد البته در این میان برخی هم معتقدند 
فضای  در  هند  حفظ  اهمیت  به  توجه  با 
حداکثر  کسب  و  چین  با  رقابت  بالانس 
منفعت برای کشور بهتر است که همکاری 

با آن ادامه داشته باشد.

آخرین وضعیت سرمایه گذاری هند    
ــادر و  ــن ــر عــامــل ســـازمـــان ب ــتـــاد، مــدی راسـ
ــاره آخرین  دریــانــوردی در مهر 1400 درب
وضعیت سرمایه گذاری هند در بندر چابهار 
۸5 میلیون دلاری که  به ایسنا گفته: »از 
هندی ها قــرار بود در بندر چابهار سرمایه 
گــذاری کنند 30 درصــد آن محقق شده و 
شش دستگاه جرثقیل گنتری کرین به بندر 
آورده شده است که در مجموع حدود 24 
میلیون یورو ارزش این تجهیزات بوده که از 
سوی این کشور و از ایتالیا وارد شده است.« 
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی در 

پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا هندی ها 
ــرارداد  توانسته اند به وعــده خــود در ایــن ق
عمل کنند یا عملکرد آن ها را مثبت ارزیابی 
نمی کنید؟ گفت: »هندی ها می توانستند 
عملکرد بهتری داشته باشند اما باید پذیرفت 
که تحریم ها در این زمینه بی تاثیر نبوده است 
اما ما خوشبین هستیم چرا که اراده ای در 
طرفین وجود دارد و امیدواریم این کار هرچه 

سریع تر به سرانجام برسد.«

سناریوهای احتمالی   دور زدن چابهار    
در موضوع بندر چابهار سناریوهای متفاوتی 
درباره دلایل این که هند به جای استفاده از 
بندر چابهار از مسیرهای گران تر استفاده 
می کند، مطرح شده که سعی می کنیم به 

برخی از آن ها اشاره کنیم.
روزبه مختاری، رئیس هیئت مدیره  انــجــمــن کــشــتــیــرانــی ایـــــران، روز 1
یک شنبه 4 اردیبهشت در گفت وگو با ایلنا، 
هند را به »وقت  کشی« در توسعه بندر چابهار 
ــت: »نــه تنها  ــرده و مدعی شــده اس متهم ک
اپراتور هندی به تعهدات خود در قــرارداد 
عمل نکرده و بندر چابهار را به اهداف مد نظر 
نرسانده، بلکه درخــواســت تعیین داوری 
بین المللی را بــرای حل اختلافات داده  و 
ــازه استفاده از شش دستگاه جرثقیل  اج
سنگین ساحلی وارد شــده به بندر شهید 
بهشتی را هم نمی دهد«. این در حالی است 
که طبق گــزارش هــای مسئولان، ظرفیت 
تخلیه و بارگیری بندر چابهار طی ماه های 
 ۸ گذشته چهار برابر افزایش داشته و به 

میلیون تن رسیده است.
برخی کارشناسان بر این باورند که به  رغم معافیت هند از تحریم های آمریکا 2
برای بهره برداری از بندر چابهار این کشور از 
مبادلات بانکی با کشورمان پرهیز می کند و 
اساسا ترس از تحریم کار را سخت تر از خود 
تحریم می کند هر چند که فعالیت در بندر 
چابهار مشمول تحریم ها نمی شود اما ترس 
ــم، آن هـــم بــــرای شــرکــت هــای  ــری ــح از ت
بین المللی مانع شکل گیری عزم و اراده لازم 
برای انجام تعهدات قراردادی و باعث شده 
طرف هندی دست به عصا در بندر چابهار 

ــزارش رسانه هندی  حرکت کند. طبق گ
»ایندیا سی نیوز« در فوریه 201۶، اعطایِ 
وام 150 میلیون دلاری به ایــران از طریق 
گفته  ــا  ام شــده،  تایید  هند   EXIM بانک 
می شود که وام دهنده به دلیل مشکلات 
مرتبط با تحریم های آمریکا علیه ایران، برای 

تامین این خط اعتباری اکراه دارد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان  و بلوچستان دو روز پیش در یادداشتی 3
نوشت: »واقعیت غیرقابل انکار آن است که 
شبکه حمل و نقل ایران آمادگی بهره وری و 
هماهنگی لازم برای ایفای نقش موثر و پایدار 
به عنوان یک دالان ترانزیتی تمام عیار و قابل 
اعتماد برای کشورهای همسایه و مجاور را 
ــود  ــا وج ــدارد و ب ــ ــم ن ــون ه ــن نــداشــتــه و اک
تلاش های گسترده کشورمان برای توسعه 
زیرساخت های حمل و نقلی از بنادر گرفته تا 
مسیرهای حمل و نقلی جاده ای و ریلی، به 
پروژه ها،  از  بسیاری  نشدن  تکمیل  دلیل 
پیچیدگی فرایندهای گمرکی و نظارتی و 
بخشنامه های خلق الساعه، بهره وری پایین 
ناوگان و همچنین فقدان مدل های کسب و 
کار لازم برای ارائه خدمات یکپارچه، عملا 
سرمایه گذاری های صورت گرفته حالتی 
پراکنده دارند و شباهتی به یک شبکه کارآمد 
ترکیبی برای حمل و نقل و انتقال سریع، 
ارزان و ایمن کالا و کانتینرهای ترانزیتی در 

آن دیده نمی شود.«
ــن بــاورنــد کــه فلسفه  * کارشناسان بــر ای
ورود هند به پروژه چابهار، اتصال این بندر 
بزرگ به زاهــدان از طریق خطوط راه آهن 
بود و گر نه این بندر صرفه اقتصادی برای 
ترانزیت کالاهای هندی از طریق ایران به 
افغانستان، آسیای میانه و روسیه نــدارد. 
ابتدا قرار بود این خط آهن ۶30 کیلومتری 
توسط شرکت های هندی احــداث شود، 
اما به دلیل »دیرکرد دهلی  نو« تیرماه 99 
از پروژه کنار گذاشته شد و دولت با قرارگاه 
خاتم الانبیای سپاه پاسداران قرارداد احداث 
خط آهن چابهار-  زاهدان را امضا کرد، هم 
اکنون  وضعیت توسعه این پروژه همچنان 
نامشخص است و خیرا... خادمی، مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربنا های ایران، 

با گذشت حدود 6 سال از حضور هندی ها در بندر شهید بهشتی چابهار،  این کشور محصولات خود را از راه هایی غیر از 
بندر چابهار جا به جا می کند، چه دلایلی  برای دور زدن بندر چابهار توسط هندی ها مطرح است؟

ناصر رعیت نواز-  تنها بندر اقیانوسی ایران در کریدور شمال – جنوب به یک نقطه 
ارتباطی و حیاتی برای ارسال کالاهای هندی به افغانستان و فراتر از آن در آسیای 
مرکزی تبدیل  شده و به همین دلیل کارشناسان مسائل منطقه بر این باورند که بندر 
چابهار از نظر مبادلات اقتصادی برای هند اهمیت زیادی دارد اما به رغم این که 14 
فروردین امسال »رام نات کوویند« رئیس جمهور هند، در سفر به ترکمنستان و دیدار با 
همتای ترکمنستانی خود بر اهمیت بندر چابهار در بهبود و توسعه روابط تجاری هند با 
کشورهای آسیای میانه تاکید کرد ولی در اواخر هفته گذشته یک رسانه هندی مدعی 
شد، هند محموله هایی شامل ده ها کانتینر برنج، چای، قهوه و غذاهای دریایی را از 
طریق مسیر دریایی به بنادر گرجستان )که چند برابر طولانی تر و گران تر از مسیر بندر 
چابهار است( و از آن جا به روسیه ارسال کرده و عملًا بندر استراتژیک شهید بهشتی 
چابهار را دور زده است. البته پیش از این هم هند محموله 2 هزار تنی گندم خود را از راه 
زمینی و از طریق پاکستان به افغانستان ارسال کرده بود. 4 اردیبهشت هم رئیس هیئت 
مدیره انجمن کشتیرانی ایران مدعی شد که هند هم به تعهدات خود در قرارداد عمل 

نکرده و هم اجازه استفاده از شش دستگاه جرثقیل سنگین ساحلی وارد شده به بندر شهید بهشتی را نمی دهد! در این گزارش از سناریوهایی 
که باعث شده هند، چابهار را دور بزند و از طریق بنادر و مسیرهای دیگر محصولات خود را صادر کند، نوشته ایم.

 حقوق قانونی خریداران 
در خریدهای اینترنتی

ناصری - اگر اهل خرید اینترنتی باشید 
حتی  یــا  سایز  کیفیت،  در  مشکلاتی  بــا 
سفارش  که  چه  آن  با  متفاوت  محصولی 
داده اید، مواجه بوده اید. اما نمی دانستید 
کــه باید چــه کنید و نــگــران بــودیــد کــه آیا 
فروشنده کالا را پس می گیرد یا نه! مطلبی 
که در ادامه می خوانید بدون شک می تواند 
در شناخت حقوق خــریــداران اینترنتی 
و  محصولات  فروشندگان  تکالیف  نیز  و 
عرضه کنندگان خدمات به شما کمک کند.
3 اصل اساسی در خرید اینترنتی

معرفی دقیق محصول یا خدمت ارائه شده    
عرضه یک محصول از راه دور و در فضای 
مجازی بسیار متفاوت با ارائه آن در محل 
کسب و در مقابل دیدگان مشتری است. بر 
همین اساس در قانون تجارت الکترونیکی، 
فروشنده محصول یا خدمات مکلف است 
حداقل اطلاعات لازم را که شامل مواردی 
همچون مدل، قابلیت، رنگ، وزن، ابعاد، 
جنس و. .. کــالا مــی شــود،  به طــور دقیق، 

صحیح و روشن ارائه دهد.

معرفی دقیق هویت فروشنده    
یکی از قابلیت های فضای مجازی، پنهان 
ــودن هــویــت افـــراد درآن اســـت. افــراد  بـ
شیاد و کــلاهــبــرداران اینترنتی تاکنون 
از این قابلیت بــرای پیشبرد اهــداف سوء 
خــود بهره فـــراوان بــرده انــد. قانون گذار 
ــه مــنــظــور جــلــوگــیــری از ایـــن قابلیت،  ب
عرضه کننده  محصول و خدمات را مکلف 
کرده تا مواردی همچون نام تجاری، نشانی، 
آدرس ایمیل، شماره تلفن و. .. را روی وب 
سایت فروش محصول در اختیار خریدار 
قــرار دهــد. بدین ترتیب در صــورت بروز 
مشکلات حقوقی و طرح شکایت، شناسایی 
و ابلاغ قضایی به فروشنده به سهولت امکان 

پذیر خواهد بود.

حق انصراف بی قید و شرط برای خریدار     
تا 7 روز

همان گونه که می دانید هر نــوع خرید و 
فروش در فضای مجازی مثل خرید و فروش 
در فضای حقیقی یک نوع عقد محسوب 
بیع خواهد  عقد  تابع شرایط  و  می شود 
بــود. ایــن بــدان معنی اســت که در هنگام 
خرید، طرفین می توانند شرایطی را نیز 
برای معامله مشخص کنند. با وجود این، 
قانون گذار در قانون تجارت الکترونیک 
محدودیت هایی را برای دامنه این توافقات 
معین کرده و صراحتاً توافقاتی را که بین 
طرفین بر خلاف قواعد این قانون ایجاد 
شده،  باطل دانسته است  که یکی از آن ها 
حق انصراف بی قید و شرط برای خریدار 
به مدت هفت روز از تسلیم کالاست بدون 
این که هزینه ای از خریدار گرفته شود. ذکر 
این نکته مهم ضــروری است که بر خلاف 
یک تصور رایج در ذهن مردم، در معاملات 
رضایت  گــاه سکوت علامت  برخط هیچ 
نیست. آن چه در مــاده 43 قانون تجارت 
ــده نیز حکم  الکترونیک به شــرح زیــر آم
تأییدی بر این نکته مهم اســت:  » تأمین 
کننده نباید سکوت مصرف کننده را حمل 

بر رضایت وی کند«.

به تازگی اعلام کرده که  این پــروژه به 12 
تریلیون تومان اعتبار نیاز دارد که در صورت 
تامین سرمایه، تکمیل آن تا پایان 1402 

طول خواهد کشید.

 چابهار در بن بست 
هندی

 مسیر دریایی هند به گرجستان چند برابر طولانی تر و
گران تر از مسیر بندر چابهار است


